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TILSTED SOGN
MINIKONFIRMANDERNES  

BLOMSTERDEKORATIONER 



Siden 1987 har det været muligt at til-
byde børn i 3. klasse en indledende kri-
stendomsoplæring – i daglig tale kaldet 
»minikonfirmand« – i det sogn, hvor de 
bor. Formålet er at medvirke til børns for-
trolighed med den kristne børnelærdom 
og folkekirkens gudstjeneste. Børnene 
mødes efter skoletid om bibelfortællinger, 
synger salmer, lærer Fadervor, deltager 
i en gudstjeneste, besøger kirken og kir-
kegården. Og de møder kirkens ansatte: 
præsten, organisten og graveren.

På samme måde som det er frivilligt om 
man ønsker at gå til fodbold, gymnastik 
eller andet i fritiden, er tilbuddet om at 
være minikonfirmand frivilligt. Det er 
derfor op til børnene selv og deres foræl-
dre, om de vil være med – og alle børn kan 
deltage, også selv om de ikke er døbt. Vil 
man senere konfirmeres, er det heller ikke 

en betingelse at man har deltaget i tilbud-
det om at være »minikonfirmand«.

I september måned begyndte et nyt 
hold minikonfirmander i Tilsted sogn. 

Dejlige børn fra 3. klasse som bliver 
hentet på skolen når de har fået fri. Så går 
vi sammen over i Sognehuset. Her begyn-
der vi med at få noget at spise og drikke og 
snakken går lystigt.

De har hver især fået »Min Første Sal-
mebog«, som vi synger fra.

De har også fået et hæfte, som de kan 
tegne og skrive i, mens jeg fortæller fra Bi-
belen. Vi har den aftale, at når jeg fortæl-
ler, skal de være stille og det er de også, de 
sidder og tegner. Vi taler selvfølgelig om 
hvad jeg fortæller. 

Vi har hørt lignelsen om Den Barm-
hjertige Samaritaner, om De to sønner og 
deres far. Om Skabelsen, om Påsken. De 
har været på kirkegården, vi har talt om 
død og begravelse, de har lavet blomster-
dekorationer til kirkegården. Vi har hørt 
fortællingen om Jesu dåb og vi har talt 
om dåben, de har lavet døbefonte af ler og 
malet dem. 

I den forbindelse sang vi salmen »Fyldt 
af glæde« – hvor der står i v.1 og v. 5:

v. 1:
»Fyldt af glæde og livets under,
med et nyfødt barn i vore hænder
kommer vi til dig, som gav os livet«

v. 5:
»Og ved tidens grænse lever fortsat
dine løfteord ved døbefonten,
dåbens lys er tændt, når livet slukkes.«

MINIKONFIRMANDER

Minikonfirmanderne laver dekorationer til 
kirkegården
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MINIKONFIRMANDER

Efter bibelfortællingen beder vi Fadervor 
sammen og det vil de meget gerne. Derpå 
går vi over i kirken sammen med vores 
organist Annette. Så synger vi salmer fra 
den salmebog de har fået af menighedsrå-
det og som er helt deres egen. 

Vi har allerede sunget en del og de er 
rigtig gode til at lære salmer: »Måne og 
sol« – »Lille Guds barn hvad skader dig« – 
»Nu titte til hinanden« – »Fyldt af glæde« 
– »Sov sødt barnlille« – »Nu falmer sko-
ven« – »Lysets engel går med glans«  – »Op 
al den ting« – »Vær velkommen, Herrens 
år« og vi kommer til at synge flere.

Minikonfirmanderne deltog i BUSK-
gudstjenesten (den årlige gudstjeneste, der 
har temaet Børn-Unge-Sogn-Kirke), hvor 
også Spirekoret og Børnekoret fra Tilsted 
Kirke medvirkede. Minikonfirmanderne 
havde været med til at lave særlige små 
bønner, som de bad under gudstjenesten. 
Det var en meget livsbekræftende gudstje-
neste. 

Jeg vil gerne sige tak til forældre, bed-
steforældre og søskende som deltog, og 
var med til at gøre denne gudstjeneste så 
festlig. 

Og: Tak til Minikonfirmander, Spirekor 
og Børnekor så dejligt at I ville være med.

Glædelig Advent og Godt Nytår
Helle Sommer
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

JULEGUDSTJENESTER - BØRN

I efteråret 2024 er der valg til menigheds-
rådene landet over. 

Dette bliver derfor også aktuelt for Til-
sted Sogn. 

I menighedsrådet har det været til drøf-
telse flere gange omkring muligheden for 
et nyt menighedsråd. Situationen er at 
ingen af de siddende medlemmer ønsker 
genvalg. Erfaringerne med de sidste par 
valg til menighedsrådet, er at rekrutte-
ringen af kandidater har været svære og 
trange. I øjeblikket er menighedsrådet 
ikke fuldtalligt trods suppleringsvalget 
tidligere i år. Alt dette gør at vi i menig-
hedsrådet ser med stor bekymring på den 
kommende valgperiode. Vores mål er at 
der stadigvæk skal være et godt og velfun-
gerende »kirkeliv« i Tilsted. 

Menighedsrådet har afholdt et møde 
med biskoppen m.h.p orientering og 
belysning omkring muligheder vi har 

at gøre brug af. Et af emnerne der blev 
drøftet med biskoppen var, om en evt. 
sognesammenlægning kunne være en 
løsning på vores problem i Tilsted sogn. 
Menighedsrådet arbejder i øjeblikket kun 
i en orienteringsfase, hvor mulighederne 
undersøges. Så der er ikke på nuværende 
tidspunkt taget nogle beslutninger.

Der vil efter gudstjenesten d. 7. januar 
2024 kl. 10.30 være et orienterende me-
nighedsmøde i Sognehuset, hvor menig-
hedsrådet vil fremlægge planer og tanker 
omkring menighedsrådsvalget 2024.

På menighedsrådets vegne
Ole Skovsted

Kumlhøj – onsdag d. 13. december kl. 10.00

Tilsted Skole – tirsdag d. 19. december kl. 8.15 og kl. 9.00

Børnehaven Kathøj – tirsdag d. 19. december 10.15

Tilsted Dagpleje – onsdag d. 20. december kl. 9.30

Menighedsmøde 7. januar efter guds-
tjenesten i Sognehuset. Menighedsrå-
det inviterer på frokost omkring kl. 12.

Menighedsrådsmøder i Sognehuset fra kl. 19.00-21.00.
3. januar, 6. februar og 5. marts
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FAMILIESANG

TORSDAG D. 30. NOVEMBER 
KL. 17.00 -17.40 

Familiesang er et tilbud for de helt små 
– sammen med deres far og mor, sø-
skende og bedsteforældre. Alt sammen 
på de mindstes præmisser.

Efter familiesangen er der mulighed 
for at spise sammen i Tilsted Sognehus.

Tilmelding til spisning senest 27. no-
vember til annetteboch@gmail.com 

Der er fri entré til det hele.

JULETRÆSTÆNDING

SØNDAG D. 3. DECEMBER 10.30
Det er første søndag i advent. 

Vi tager hul på et nyt kirkeår og forberedelserne til jul begynder.  
Ved gudstjenesten tænder vi det første lys i kirkens adventskrans,  

synger dejlige adventssalmer og hører om Guds søn, der kommer til os. 
Kirkens børnekor medvirker.

Efter gudstjenesten tændes juletræet udenfor.
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TILSTED KIRKE 
8. DECEMBER KL. 17.00

Sammen med: Tilsted Kirkes  
Spire- og Børnekor
Kirkesangere: Linda Gravesen 
Organist: Annette Boch Pedersen

Velkommen – der er fri entré.
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MUSIKGUDSTJENESTE

SYNG JULEN IND

3. S. I ADVENT
SØNDAG D. 17. DECEMBER KL. 19.00

Der er atter mulighed for at høre Lucy 
Mardou i Tilsted Kirke. 

Lucy medvirker nemlig ved gudstjene-
sten søndag d. 17. december kl. 19.00.

Her vil Lucy synge nogle af hendes egne 
sange, udover at vi bliver præsenteret for 
norsk julemusik.

Lucy er oprindeligt fra Norge, født og 
opvokset i Åsgårdstrand; og trådte sine 
musikalske barnesko som korsanger i den 
lokale kirke. Kærligheden førte Lucy her 
til Thy for 12 år siden, hvor hun stadig 
bor. 

Nu underviser Lucy på Vejlernes Na-
turfriskole i Øsløs, ved siden af hendes 
musikalske virke.

Lucy har fornyeligt haft et samarbejde 
med Nordvestjysk Pigekor, hvilket mun-
dede ud i 4-5 koncerter. Bl.a. til Kultur-
mødet på Mors, Kirsten Kjærs Museum 
og i Lucy´s hjemstavns by Åsgårdstrand.

Her i DK kender vi jo nok Lucy Mardou 
bedst fra TV-udsendelsen X-factor, hvor 

hun placerede sig rigtig flot dengang for 
ca. 10 år siden.

Lucy skriver nu sine egne sange med 
smukke harmonier og tekster, et univers 
med hendes helt eget musikalske udtryk.

Lucy vil blive akkompagneret af kirkens 
organist, Annette Boch Pedersen og Til-
steds sognepræst Lisbeth Damgren er li-
turg denne aften.

Alle er velkommen til denne mu-
sikgudstjeneste.



SØNDAG D. 7. JANUAR 10.30
Efter gudstjenesten kl. 10.30 inviteres alle til Menighedsmøde i Sognehuset.

Menighedsrådet inviterer på frokost ca. kl. 12.00. Vi håber at se mange.

Venlig hilsen menighedsrådet.
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FÆLLES 2. JULEDAGSGUDSTJENESTE

KYNDELMISSEGUDSTJENESTE

MENIGHEDSMØDE

26. DECEMBER KL. 10.30 
TILSTED KIRKE

Fælles 2. juledags gudstjeneste for 
Sjørring-Skjoldborg pastorat og  
Tilsted pastorat.

Prædikant er Lisbeth Damgren.

SØNDAG D. 4. FEBRUAR 2024 
KL. 17.00

Først i februar har vi kyndelmisse. Man kalder 
også dagen for »Kjørmes Knud«. Dagen skal 
minde om, at halvdelen af vinteren er gået. I 
den katolske kirke er kyndelmisse tid for lys-
gudstjeneste. Her i Tilsted fejrer vi kyndel-
misse med en gudstjeneste, der handler om 
mørke og lys, fordi vi der midt vinter går fra 
den mørke tid til den lyse tid.

Børnekoret medvirker ved gudstjenesten.
Efter gudstjenesten vil der være suppe at 

varme sig på i Sognehuset. Der betales kr. 30 
for suppe.

Alle er velkomne.



Beboerforeningen og Tilsted Kirke 
holder søndag d. 11. februar Faste-
lavnsfest.

Vi begynder med familiegudstjene-
ste i kirken kl. 13.00, hvor Spire- og 
Børnekoret medvirker. Efter guds-
tjenesten, er der tøndeslagning med 
kåring af kattedronninger og -konger. 

Tøndeslagning vil finde sted på 
Tilsted Skole. Nærmere oplysning 
på hjemmeside og facebook, når vi 
nærmer os fastelavn.

Der vil være en forfriskning for 
både børn og voksne. 

Man må meget gerne være udklædt.
Arrangementet er gratis. Alle er 
velkomne.

GUDSTJENESTE OG TØNDESLAGNING                                    
SØNDAG D. 11. FEBRUAR KL. 13.00 I TILSTED
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FASTELAVN

MORGENSANG I SOGNEHUSET

Første tirsdag i måneden kl. 10.00-11.30

Det foregår i Tilsted Sognehus med høj-
skolesangbøger og vand på bordene, man 
bliver nemlig tørstig af at synge! 

Annette, vores organist, har et program 
for hvad der bliver sunget indtil pausen. 
Frivillige fra Tilsted sørger for, at der er 
kaffe og brød m.m. til at indtage i pausen 
– hvor snakken går lystigt:-)

I anden afdeling er der mulighed for at 
de fremmødte kan ønske sange. Fælles-
sang skaber fællesskab, og alle er velkom-
men. 

Der er ingen tilmelding.

Morgensang i Sognehuset 
kl. 10.00-11.30: 

tirsdag 5. december
tirsdag d. 2. januar
tirsdag d. 6. februar
tirsdag d. 5. marts.



Babysalmesang er nærvær mellem 
mor/far og barn; hvor vi synger og le-
ger, lytter og oplever musik, lys og lyd 
sammen med barnet.

Et gratis tilbud for babyer imellem 
to og otte måneder. Medbring gerne et 
tæppe som dit barn kan ligge på. 

Igangværende hold i Tilsted Kirke: 
torsdage kl. 10.30 – sidste gang d. 14. 
december.

Kom og vær med – vi vil gerne være 
flere.

Næste hold i Sjørring Kirke starter 
torsdag d. 18. januar kl. 10.30.

Kontakt organist Annette Boch Pe-
dersen for tilmelding.

Mail: annetteboch@gmail.com eller 
en sms på mobil tlf. 2196 4448.

De bedste hilsner fra din kirke 
og Annette Boch Pedersen

BABYSALMESANG
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SOGNEINDSAMLING 2024

SÆT X 
I KALENDEREN 
10. marts 2024

Gå en rute og vær med 
til at gøre en forskel.
Folkekirkens Nødhjælp 
hjælper blandt verdens 
allerfattigste og mest 
trængte.
Mere info i det næste 
kirkeblad.



SJAELESORG.NU

Sjælesorg på Nettet (SPN) er folkekirkens 
digitale online-tjeneste til alle, der måtte 
ønske en sjælesorgssamtale, som er en 
fortrolig samtale med en præst/sjælesør-
ger. Sjælesorg på Nettet er mobilt i den 
forstand, at hvis man har sin digitale tab-
let, smartphone, computer eller iPad ved 
hånden, kan man klikke sig ind på Sjæle-

sorg.nu og chatte med en præst alle vegne 
fra. 

Sjælesorgssamtalerne er fortrolige og 
anonyme samtaler. Man skal ikke bestille 
tid, men blot logge ind på hjemmesiden 
for at få kontakt. 

Se åbningstider på hjemmesiden.

SYNG I BØRNEKOR ELLER SPIREKOR

Vi er et kreativt musikalsk læringsmil-
jø, hvor børn også har mulighed for at 
knytte venskaber på tværs af alder. 

Det er gratis at deltage i korene.
I Børnekoret er der mulighed for at 

tjene penge, når korsangerne medvir-
ker ved forskellige tjenester i Tilsted 
kirke.

BØRNEKORET
Børnekoret er for: 4., 5. og 6. klasse. Vi 
øver hver torsdag kl. 13.50-15.00 i Til-
sted Sognehus, Silstrupvej 28.

SPIREKORET
Spirekoret er for alle, der går i 1., 2. 
og 3. klasse. Vi øver hver torsdag efter 
skole kl. 13.05-13.35 på Tilsted Skole i 
musiklokalet.

Korene medvirker ved udvalgte guds-
tjenester: 1. søndag i advent medvirker 
Børnekoret. Begge kor medvirker 14. 
december ved Syng-Julen-ind aften og 
ved Fastelavnsgudstjenesten.

Har du lyst til at være med i en af ko-
rene? Så kontakt organist Annette eller 
kig indenfor en dag.

Vi vil altid gerne være flere...

Med venlig hilsen 
Annette Boch Pedersen 

annetteboch@gmail.com
mobil: 2196 4448
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SÅDAN GØR MAN VED.. .
Borgere bedes anmelde navngivning, navneæn-
dring og faderskab via www.borger.dk

FØDSEL  anmeldes af jordemor. Er forældrene 
ikke gift, men enige om fælles forældremyn-
dighed, kan de indenfor de første 28 dage efter 
fødslen indgive anmeldelse om fælles forældre-
myndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, 
behandles faderskabssagen i Familieretshuset.

NAVNGIVNING
Et barn får navn enten ved navngivning eller 
ved dåb. Et barn skal have navn senest ½ år ef-
ter fødslen. Forældrene/den af forældrene, som 
har forældremyndigheden, sørger for at det 
sker. Navngivning eller navneændring sker ved 
anmeldelse via  www.borger.dk - en liste med 
godkendte fornavne findes på Kirkeministeriets 
hjemmeside: www.km.dk 

DÅB
Dåb aftales ved, at forældre kontakter en af 
sognepræsterne. Inden dåben har forældrene 
en samtale med præsten. Dåben kan finde sted 

også selvom barnet er navngivet og mere end ½ 
år gammelt.

VIELSE
Kirkelig vielse aftales med sognepræsten gerne 
i god tid forinden, det samme med kirkelig vel-
signelse. Før vielsen har brudeparret en sam-
tale med præsten. For at blive viet i kirken, skal 
mindst en af parterne være medlem af Folke-
kirken, og der skal være tilknytning til sognet. 
Inden vielsen skal parret udfylde en ægteskabs-
erklæring. Dette sker ved henvendelse til bo-
pælskommunen via www.borger.dk Kommunen 
udsteder derefter en prøvelsesattest, som afleve-
res til præsten.

DØDSFALD
Bedemanden kontaktes. Anmeldelse af dødsfald 
skal ske til præsten i afdødes bopælssogn, senest 
to dage efter dødsfaldet og anmeldelsen sker di-
gitalt. Bedemanden hjælper med det. Tidspunkt 
for begravelse/bisættelse aftales med præsten. 
De nærmeste pårørende holder en samtale med 
præsten.

Sognepræst og provst Lisbeth Damgren
Silstrupvej 34, Tilsted
Tlf. 2180 1750 / e-mail: LDH@km.dk 
Mandag fridag

Præst Helle Sommer Kjærgaard
Tlf.: 2138 8665 / e-mail: hsk@km.dk
Mandag fridag

Organist Annette Boch Pedersen
Tlf. 2196 4448 / e-mail: annetteboch@gmail.com

Kirkesanger Kirsten Humlum, tlf. 2112 1031 og  
Linda Gravesen, tlf. 4219 2813.

Graver Peter Thorhauge, tlf. 2461 9480
Gravermedhjælper Kurt Michael Jensen, tlf. 2461 9480
e-mail: graver/medhjælper: tilstedkirkegaard@gmail.com

Kirkens personale har fridag om mandagen

Menighedsrådet 
Formand: Tommy Horn Kragh,  
mobil 3011 2772
Næstformand/Kirkeværge:  
Heidi Buchave Sejersbøl,  
mobil 2613 1427
Kasserer: Bo Diechmann,  
mobil 3167 9888
Kontaktperson: Ole Skovsted
mobil 2425 6024
Sekretær: Jan B. Madsen,  
mobil 6126 2845

Sognet redigeres af  
kommunikationsudvalget
Jan Bang Madsen og Helle Sommer

VIDEN OM.. .

WWW.TILSTEDKIRKE.DK
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GUDSTJENESTER

18.	 1.s.i fasten	 HSK	 10.30 
25.	 2.s.i fasten	 LD	 10.30 
 MARTS
03.	 3.s.i fasten	 HSK	 10.30
10.	 4.s.i fasten	 LD	 *09.00

KIRKEBIL

Sognets beboere kan bestille kirkebil til 
gudstjenester i Tilsted Kirke. Henvendelse 
til Thisted Taxa, tlf. 9792 0422 senest  
dagen før kl. 12. Brugeren betaler 10 kr.

 DECEMBER
03.	 1.s.i advent	 LD	 *10.30
08.	 Julen synges ind	 Spire-Børnekor	 *17.00
10.	 2.s.i advent	 LD	 10.30
17.	 3.s.i advent	 LD	 *19.00
24.	 Juleaften	 LD	 13.30/15.00
25.	 Juledag	 HSK	 10.30
26.	 2.Juledag	 LD	 *10.30
31.	 Julesøndag	 HSK	 10.30
 JANUAR
01.	 Nytårsdag	 HSK	 *16.00
07.	 1.s.e.h.3.k	 LD	 *10.30
14.	 2.s.e.h.3.k	 HSK	 10.30
21.	 s.s.e.h.3. k.	 HSK	 09.00
28.	 Septuagesima	 HSK	 10.30
 FEBRUAR
04.	 Seksagesima	  LD 	 *17.00
11.	 Fastelavn	 HSK	 *13.00
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3. december:
Juletræet tændes.  
Børnekoret medvirker.

8. december:
Syng julen ind. Spire- og 
Børnekoret medvirker.

17. december:
Musikgudstjeneste med 
Lucy Mardou.

26. december:
Fælles gudstjeneste med 
Sjørring-Skjoldborg  
pastorat.

1. januar:
Nytår med champagne, 
kransekage.

7. januar:
Menighedsmøde i  
Sognehuset ca. kl. 12.

4. februar:
Kyndelmisse gudstjeneste.  
Børnekoret medvirker.

11. februar:
Fastelavnsgudstjeneste. 
Spire -og Børnekoret  
medvirker. Tøndeslagning.

10. marts:
Sogneindsamling 2024

DRAGSBÆKCENTRET KL. 10.45

6. december	 LD
24. december	 HSK
3. januar	 LD
17. januar	 HSK
7. februar	 HSK
21. februar	 IH
6. marts	 LD
20. marts	 HSK

NÆSTE KIRKEBLAD

Stof til næste nummer af SOGNET  
indleveres til Helle Sommer på e-mail:  
hsk@km.dk - tlf. 2138 8665  
senest 6. februar 2024.

LD = Lisbeth Damgren
HSK = Helle Sommer
IH = Inger Hørning

Arrangementer med en stjerne * betyder, at der sker noget særligt, læs mere inde i bladet. 
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